PROJETO DE LEI Nº 54, DE 2021.
Dispõe sobre denominação de próprio público.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM DECRETA:

Art. 1º O próprio público localizado na Rua Antônio Parreiras, nº 249, Belas Artes, Itanhaém, que abriga o Departamento de Oficina e Garagem, passa a ser denominado por “GARAGEM MUNICIPAL CARLOS JOSÉ DA SILVA”.
Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala “Dom Idílio José Soares”, 25 de agosto de 2021.
FABIO DOS SANTOS PEREIRA

VEREADOR

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem por objetivo dar nome ao próprio público que abriga o Departamento de Oficina e Garagem à um servidor que dedicou seus últimos 13 anos de vida ao serviço público e aos serviços de zeladoria, no Município.

Vitimado pela Covid-19 em junho de 2021, Carlinhos, como era conhecido, radicou-se na cidade de Itanhaém a partir dos 12 anos de idade e ingressou no Serviço Público em 2007, na Câmara Municipal de Itanhaém, e em seguida na Secretaria de Serviços e Urbanização onde exerceu sua atividade laboral até o decesso. Dedicado no trabalho, era respeitado por sua conduta e exemplo de profissional.

Diante do exposto, roga-se aos Nobres Pares, o valoroso apoio para aprovação do presente Projeto de Lei.

Sala Dom Idílio José Soares, 25 de agosto de 2021.
FABIO DOS SANTOS PEREIRA

VEREADOR